

臺北市立成功高級中學學生家長會

108 學年度第 2 次常任委員會議

會議時間：109 年 3 月 11 日(星期三)下午 6 時 30 分

會議地點：四維樓 二樓 家長會辦

主席：彭友 會長

出席：全體常務委員

列席：秘書組

壹、主席報告出席人數，(應到 9 人，實到 7 人含 2 張委託書)宣佈開會。

貳、主席致詞。略

參、審閱 108 學年度第二次委員會紀錄

說明：會議記錄 pdf 檔已於 2019/12/17 於 LINE108 家委群公告。

● 決議：全體無異議通過。

肆、會務報告：

一、財務報告：

1. 總表如附件一。
2. 其餘明細請參閱檔案(Line 常委群)。
3. 存摺照片(Line 常委群)。

※提供 108 學年度成年禮禮品庫存

※提供更完善的財務報告:需含各項指定捐款(若是只捐及社團指捐)的細項剩餘金額。

※確認冷氣合約，並和校方協商是否在夏季前進行冷氣保養。冷氣為家長會購置，但捐贈時並未捐贈為學校財產，因此校方無維修保養責任，家長會需成立冷氣評估小組評估並在冷氣分批汰換時請學校總務處派員參與相關會議。

二、志工工作報告：

1. 上學期捐款收據已送至各班，由導師簽收發送。
2. 防疫志工協助校門量體溫，每日至少 2-3 名。下週 3/16 開始為固定志工。
3. 防疫期間，會辦值班志工縮減為 2 位以下，服務時間週一至週五 10:00-12:30。有旅遊史，大醫院看病探病史，暫緩值班 14 天。
4. 目前值班志工服務：發送中華電信營隊證書，接收公文。
5. 待處理事項：學測物品與贈品庫存整理。

※提醒清潔公司於廁所打掃需加強防疫，加強廁所內的消毒

※請學校加強中午訂餐同學和送餐同學的防疫觀念

三、各組總召工作簡報。

1. 升學輔導組：(附件)
2. 親師關懷組：

三月份補助款已於上周五開始發出；幾位三年級同學回報學測狀況還不錯；總召政美委員已開始了解如何幫助同學們申請其他補助與如何連接未來的學校接續

予以支援等事項。

3. 總務採購組：

- i. 學測新製作 8 米*90 公分紅布條四條。
- ii. 防疫物品：會長二月份急購所有教室的樂清酒精除菌組 70 組，班級酒精噴瓶 70 個。

4. 網頁維護組：

本學期起家長會 FB 與網頁將由四位成員共同管理，交接時邀約新會長進來後其他人就刪除管理員身分，新會長上手後，原會長就刪除管理員身分。

5. 活動公關組：

感謝委員及家代們在包高中及成年禮活動中的協助。

伍、討論事項：

一、推選校慶活動籌備總召。

說明： 3/9 校慶一籌會議中已決議取消原校慶活動，改採以靜態展示為主的"校慶月"方式。

※校慶相關活動已改為靜態活動，家長會的校慶活動以義賣為主，其他等學校召開校慶二籌會議後再行討論

※校慶活動總召由二年級委員擔任，一、三年級委員與各組協助，販賣商品為新開發商品和歷年成年禮庫存。新開發商品由校慶小組討論相關細節，庫存商品品項和數量則由會務志工清查後提供。

二、紅外線體溫偵測設備建置案。

說明： 1. 目前入校以出示體溫自主管理表(抽檢)與量測額溫(全部)篩檢方式。
2. 家長擔心仍有漏洞，造成防疫缺口。

※因該設備價格混亂，品質及效果良莠不齊，且一旦購買需由學校協助操作及保管，因此採購時需有家長會總務組及校方人員參與並組成相關小組，相關費用建議尋求校友會共同分擔。

※此議題請委員們未來繼續提供資訊。

陸、臨時動議

※建議學生服務隊執勤時戴護目鏡，由家長會協助提供。

※關於補助暑假清寒學生美國旅遊一案，建請學校需於家長會申請核准後再行補助，若以後再發生類似情形則不予補助。

主席結論

柒、散會

108/10/04~109/03/10收支表

台銀存摺總額		8,304,801	備註	
台銀存摺金額	5,684,014	因為林生專案金額歸戶在台銀帳戶中，至2020/3/10台銀存款總金額為8,304,801		
林生專案金額	2,620,787			
收入總額		1,979,349	備註	
一般捐款	1,169,500			
指定捐款	294,400	收入總額歸戶在台銀存摺金額內		
家長會費	512,242			
利息收入	3,207			
支出總額		622,515		
家長會200	91,188			
秘書室810	52,460			
教務處820	187,250			
學務處830	151,831			
總務處840	-			
輔導室850	45,520			
圖書館860	38,376			
人事室870	4,500			
教官室880	5,341			
專簽	46,049			

冷氣基金	上屆結餘	指定捐款	利息收入	支出	結餘
	2,112,753	1,074,176	135	7,998	3,179,066

日期	存入日期	存款種類	帳號	起息日期	利率別	年息%	主管簽章	解約日期	日期	代辦行
摘要	支	出	存	入	結	餘				
1		帳號：	7311200053911	摺號：6879922	承前頁：					
2	1061024	轉收	731120002630		\$1,371,206.00	\$1,371,206.00				
3	1061027	存現	冷氣費李宥鑫		\$1,500.00	\$1,372,706.00				
4	1061030	轉支	\$1,080,000.00	歸還台銀冷氣費		\$292,706.00				
5	1061030	轉收	退回冷氣費		\$1,080,000.00	\$1,372,706.00				
6	1061221	利息			\$21.00	\$1,372,727.00				
7	1070331	存現	冷氣基金(台銀捐)		\$1,000.00	\$1,373,727.00				古亭
8	1070402	解付	21470		\$85,016.00	\$1,458,743.00				公庫處
9	1070418	領現	\$290.00	印製冷氣繳費單		\$1,458,453.00				古亭
10	1070524	轉支	\$509,200.00	歸還台銀冷氣費		\$949,253.00				
11	1070621	利息			\$65.00	\$949,318.00				
12	1070925	存現	吳承諺		\$1,500.00	\$950,818.00				
13	070927	解付	21470		\$1,160,748.00	\$2,111,566.00				公庫處
14	071016	存現			\$3,000.00	\$2,114,566.00				文德
15	071123	轉支	三聯單印製	1,989.00	681120303802	\$2,112,577.00				西湖
16	071221	利息			\$73.00	\$2,112,650.00				
17	1080621	利息			\$103.00	\$2,112,753.00				
18	1080925	解付	21470		\$1,071,176.00	\$3,183,929.00				公庫處
19	1080926	存現	學生繳款		\$3,000.00	\$3,186,929.00				西湖
20	1081121	利息			\$103.00	\$3,187,032.00				
21	1081121	轉帳結清	\$3,187,032.00			\$0.00				
22										
23										
24										
人工登錄明細(機器故障時使用)										

日期	存入日期	存款種類	帳號	起息日期	利率別	年息%	主管簽章	解約日期	日期	代辦行
摘要	支	出	存	入	結	餘				
1		帳號：	731120004721	摺號：76325	承前頁：					
2	1081122	轉收	7312211870**		\$3,187,040.00	\$3,187,040.00				新開戶
3										
4										
5										
6										
7										
8										
9										
10										
11										
12										
13										
14										
15										
16										
17										
18										
19										
20										
21										
22										
23										
24										
人工登錄明細(機器故障時使用)										

<附件二>

第二學期第一次常委會議

升學輔導組 總召正界報告

2020.03.11

1.2019 /11/8 日舉辦「寒假沉浸式學習營隊說明會」邀請到中華電信學院洪維國院長以及資訊處邱弘斌處長，感謝高二胡嘉智副會長，精挑細選幫成功學子尋找高質感 營隊。

2.2019 /11/15 日台大陳昭宏教授「備審資料如何準備?」謝謝彭 會長及高一章副會長的努力與付出。

3.2019/ 12/13 日 邀請到教育部 師資培訓講師 朱俊傑主任「如何整理學習歷程檔案資料」感謝高一章副會長的付出。

4.2019 /12/18 日與高中聯提供「109 學測小叮嚀三十天」。

5.2019/2/30 日，升學輔導組支持所有的高三家長及同學特別「製作學測小叮嚀影片」以勇往直前～堅持到底～永不放棄為主軸，一起為高三家長及同學加油!。感謝高三家代朱昺華 團隊的付出。

6.另外高三司蔓菁家代 從上學期就協助升學輔導組轉 Po 學校校園公告 在「升學輔導組」「高三家代群組」「高三 A/B 家長大群組」其中轉 Po 在「升學輔導組」的資料，再由高二/高一副會長，再轉 Po 到各個年級群組讓學校公布的資訊可以主動被各年級家長了解。

感謝協助過升輔組的人及升輔組所有組員的付出!!

成功高中會辦庫存表

項目	數量	備註 0317 修正
橘色成功帽	60	
紫色成功帽	90	
黑色成功帽	186	
白色成功帽	171	
成功杯組禮盒 第 3 屆	14	一組 6 杯裝
成功杯組禮盒 第 4 屆	37	一組 6 杯裝
太陽眼鏡 1 號	27	
太陽眼鏡 2 號	16	
太陽眼鏡 3 號	1	
習疊眼鏡盒	4	
運動眼鏡盒	9	
成功萬用袋 (大)	251	
成功萬用袋 (小)	13	
成功娃娃悠遊卡	1	
14 屆畢業隨身碟	4	
成功筆袋 黑	60	
成功筆袋 灰	42	
成功筆袋 米	19	
成功筆袋 藍	48	
成功黑色 T 恤	2	
粉紅色成功衫	9	
成功單杯 第 1 屆	10	
成功單杯 第 2 屆	19	
成功單杯 第 3 屆	16	
成功單杯 第 4 屆	540+20(盒裝)=560	
氣炸鍋	2	新春團拜添購
白色 T 恤	14	蝶古巴特課程使用 放在會長位子旁櫃內
成功人背包	0	退換貨專用 4 尚未領取之捐款贈 11